Prefeitura Municipal de Palmital 
- Estado de São Paulo - 

Dos R$ 30.000,00 (trinta mil reais) autorizados para repasse à título de subvenção à 
ASSOCIAÇÃO PALMITALENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS no ano de 2017, foram repassados a importância de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) até o momento, conforme relatório assinado pelo 
Secretário de Finanças e Orçamentos. 

A previsão para o repasse dos R$ 5.000,00 (cinco mil reais) restantes é dia 10/12/2017, 
mediante apresentação de toda documentação legalmente necessária.

[...]

Pagamos esse ano mais de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais) de dívidas herdadas 
do governo passado e mesmo assim repassaremos R$ 30.000,00 (trinta mil reais) à 
Associação, ou seja, 124,16% à mais que no ano de 2016, onde foi repassado apenas 
R$ 13.383,00 (treze mil, trezentos e oitenta e três reais). 

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 256/2017 — DE AUTORIA DA 
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA. 

Ref: ANIMAIS DO HORTO FLORESTAL 

Nobre vereadora, as respostas ao presente requerimento encontram-se nas informações 
prestadas pelo Diretor do Meio Ambiente complementada pelos documentos em